
 

 

 

 

 

 

 

 

via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
N. 34  Reg. Del. 
 
 

          OGGETTO: Adeguamento Regolamento relativo alla organizzazione ed al 
funzionamento del Consiglio Comunale. 

 

L’anno duemilaundici, il giorno ventisei, del mese di luglio, alle ore 19,30, convocato 
per determinazione del Presidente del Consiglio ed invitato come da avvisi scritti di 
data 19/7/2011, notificati in tempo utile al domicilio di ciascun Consigliere, si è 
riunito, presieduto dall’ Avv. Massimo Rattà, nei locali della Delegazione Comunale  
di Montepaone Lido, il Consiglio Comunale, in seduta straordinaria di prima 
convocazione, nelle persone seguenti: 
 

 
N/ro 
d’ 

ord. 
 

 
 

Nome e cognome 

 
 

Presente 

 
 

Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

 
      Froio Francesco 
      Rattà Massimo Salvatore 
      Malta Michele  
      Macrì Giuseppe 
      Sestito Roberto 
      Galati Francesco Salvatore 
      Siciliano Felice 
      Montillo Concetta 
      Pirrò Rino 
      Migliarese Mario 
      Venuto Isabella 
      Voci Giovanni 
      Lucia Francesco         

       

 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
x 

 
  Presenti n.    12                                                                                                        Assenti n. 1 

 
  Assiste il Vicesegretario Comunale Dott. Francesco Romano. 

 

   
  
 



Il Presidente, premesso che, essendo il numero dei Consiglieri presenti di n. 12 
su n. 13 Consiglieri assegnati al Comune e su n. 13 Consiglieri in carica, l’adunanza è 
legale a termine dell’art. 12 dello statuto comunale, dichiara aperta la seduta. 

  
 

Relaziona il presente punto  il Consigliere Siciliano. 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
(in seduta pubblica) 

 
 
VISTO il regolamento comunale sul funzionamento del Consiglio comunale 
approvato con deliberazione n. 48 del 27/08/2009; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.  33 dell’odierna seduta che ha 
modificato ed integrato il vigente Statuto Comunale di adeguamento alle recenti 
disposizioni normative, con particolare riferimento alla riduzione del numero dei 
componenti degli organi collegiali; 
Dato atto che all'adeguamento a livello statutario di tali disposizioni consegue 
necessariamente l'adeguamento del regolamento del Consiglio Comunale; 
Ritenuto apportare le modifiche come di seguito elencate : 
- all'articolo 15, lettera b), la parola "sette" è sostituita dalla parola "cinque" (totale 
presenti numero sei ) e la parola "sei" è sostituita dalla parola "quattro" (totale 
presenti numero cinque); 
VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali" e s.m.i.; 
VISTO il parere favorevole di cui all’articolo 49 del TUEL;  
Con votazione unanime. 
 

D E L I B E R A 
 
 
Per i motivi esposti in narrativa: 
 
1) Di apportare, come con la presente si apportano, le seguenti modifiche ed 
integrazioni al vigente Regolamento dei Consiglio comunale: 
- all'articolo 15, lettera b), la parola "sette" è sostituita dalla parola "cinque" (totale 
presenti numero sei ) e la parola "sei" è sostituita dalla parola "quattro" (totale 
presenti numero cinque); 
 
2) Di approvare  le modifiche al testo del Regolamento del Consiglio Comunale , il 
cui stralcio riferito all’art. 14 si allega all’originale della presente deliberazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
3) Di stabilire che il presente regolamento nelle parti oggetto di integrazione e 
modifica entrerà in vigore contestualmente all'entrata in vigore delle modifiche ed 
integrazioni allo Statuto comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 33  del 26/7/2011; 
 Con successiva votazione all’unanimità  

 



D E L I B E R A 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 
134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, stante la necessità di dare 
immediatamente seguito a quanto previsto nel presente provvedimento. 

 
 

 
 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL VICESEGRETARIO                                                               IL  PRESIDENTE 
Dott. Francesco Romano                                                              Avv. Massimo Rattà 

 
 

 
 
 
 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 del 

T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto lgs. 267/2000, viene pubblicata 

all’Albo Pretorio per quindici giorni   consecutivi 

decorrenti dal _28/07/2011__  al __12/08/2011_____ 

 

IL VICESEGRETARIO 

                                       Dott. Francesco Romano 

IL RESP. DELL’ALBO 
Fabbio Rosaria 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva/___/  il  

_________________ , ai sensi dell’art. 134, comma 3, 

del decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267, trascorso il 

decimo giorno dalla sua pubblicazione./___/  il   

_________________  , ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267, perché 

dichiarata immediatamente eseguibile.  

 

                                                 IL SEGRETARIO 

 


